

# 5 TYROLSKICH LODOWCÓW: DOŚWIADCZ ZIMY ŚWIADOMIE I PRZYJEMNIE

**Nie tylko wczesne rozpoczęcie sezonu narciarskiego i magia trzytysięczników sprawiają, że jazda na nartach na 5 Tyrolskich Lodowcach jest tak wyjątkowa. W ośrodkach narciarskich w dolinach Kaunertal, Pitztal, Sölden, Stubai i Hintertux można odkryć znacznie więcej. Oto najlepsze wskazówki dotyczące wyjątkowych wrażeń i najprzyjemniejszych miejsc. 5 Tyrolskich Lodowców oznacza maksymalnie dobrą zimę – i to naprawdę dla wszystkich. Kaunertal charakteryzuje się 100-procentową dostępnością dla osób niepełnosprawnych, a dolina Stubai zachwyca atrakcyjną ofertą dla rodzin. We wszystkich ośrodkach jeden temat odgrywa centralną rolę: ostrożne korzystanie z zasobów.**

## **Lodowe widoki na lodowce: Natur Eis Palast i Grota Lodowcowa.**

To jak nurkowanie w innym świecie: na lodowcu Hintertux na dużych i małych odkrywców czeka spektakularny naturalny klejnot, tzw. Pałac lodowy Natur Eis Palast. W pobliżu platformy widokowej Gefrorene Wand, na wysokości 3250 metrów n.p.m., wejście do szczeliny lodowcowej prowadzi przez turkusowo-niebieski hol wejściowy. Roman Erler, odkrywca Natur Eis Palast, objaśnia podczas wycieczki z przewodnikiem zagadkę tej ogromnej szczeliny i opowiada historię wiecznego lodu. Podczas zwiedzania mijamy 10-metrowe ściany lodu, jezioro polodowcowe i jeden z najgłębszych szybów do badań naukowych na świecie a wszystko to zaledwie 30 metrów pod stokiem narciarskim! W polodowcowym jeziorze faktycznie można też przepłynąć się kajakiem, na SUPie a nawet wplaw.

## **Kulinarium na najwyższym poziomie.**

Wysokie doznania kulinarne są dosłownie gwarantowane na lodowcach. Na Sztubaju wizyta w restauracji Schaufelspitz jest absolutnie warta polecenia. Na wysokości 3000 metrów n.p.m. goście są rozpieszczani kulinarnymi przysmakami w przytulnej Zirbenstube lub na tarasie słonecznym z widokiem na lodowiec. Obok dań klasycznej kuchni austriackiej w menu znajdują się też tradycyjne potrawy interpretowane w nowoczesny sposób przez szefa kuchni. Większość składników pochodzi z regionu, a do potraw podawane są wyborowe wina.

Już sama konstrukcja restauracji ice Q na lodowcu w Sölden robi wrażenie. Tutaj innowacyjna architektura łączy się z futurystycznym designem i wyśmienitą kuchnią. Aż dwie czapeczki Gault Millau Guide 2022 i 89 punktów w przewodniku po restauracjach Falstaff restauracja otrzymała w zeszłym roku. Oprócz rozkoszy kulinarnych, z restauracji rozciąga się widok na 250 imponujących trzytysięczników! Nie można przy

okazji ice Q nie wspomnieć o Jamesie Bondzie. Tutaj kręcono bowiem sceny do filmu "Spectre". Nowością w tym roku jest śniadanie dla smakoszy, które serwowane jest codziennie od godz. 9:00 do 10:30. Zdecydowanie niezapomniany początek dnia na lodowcu.

Jeśli chodzi o najlepsze miejsca na przerwę od nart, to Café 3440 w Pitztal jest absolutnym „must see”. Jest to najwyższa kawiarnia w Austrii, ale nie jest to jedyny powód, dla którego zdecydowanie warto zaplanować tu przerwę. Z tarasu z widokiem na najwyższy szczyt Tyrolu, Wildspitze o wysokości 3 774 metrów n.p.m., można delektować się ciastkami i ciastami z lokalnej cukierni oraz wyśmienitą kawą. Do kawiarni Café 3440 można łatwo również bez nart, dostać się kolejką linową. Café 3440 to również idealne miejsce na ślub! Znajduje się tu bowiem najwyższej położony urząd stanu cywilnego w Austrii.

Dzień na lodowcu Hintertux warto rozpocząć od śniadania w gondoli. Kulinarna gondola serwuje zarówno śniadania jak i popołudniowe przekąski krążąc między dolną a górną stacją na wysokości ponad 2600m n.p.m. Do wyboru są kielbaski cielęce, wędzony Speck, kielbaski Kaminwurzen czy deska lokalnych serów z doliny Zillertal. O godz. 12:00 czas na następne doznania na lodowcu. Wtedy zaczyna się zwiedzanie jaskini Spannagel, które kończy się legendarnym fondue w schronisku Spannagelhaus. Po lunchu z powrotem do Tuxer Fernerhaus wracamy ratrakiem.

### **W 100% bez przeszkód na lodowcu Kaunertal.**

W Kaunertal każdy powinien móc cieszyć się urlopem bez ograniczeń. Dlatego region stawia na 100% dostępność wszystkich atrakcji dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Zarówno do parku krajobrazowego Kaunertal jak i na lodowiec można dotrzeć całkowicie bez przeszkód na wysokość aż 3113 metrów n.p.m. – zarówno z wózkami dziecięcymi, inwalidzkimi, jak i na monoski. Liczne kompleksy noclegowe i hotelowe specjalizują się w ofercie dla osób niepełnosprawnych.

Wraz z budową Falginjochbahn (otwarcie zimą 19/20) i Weißseejochbahn (otwarcie zimą 21/22), lodowiec Kaunertal rozszerzył swoją ofertę bez barier do 55 kilometrów tras narciarskich. Dzięki kolejce Karlesjochbahn osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich mogą również łatwo dotrzeć do platformy widokowej na wysokości 3108 metrów. Miejsca parkingowe są dostępne bezpośrednio na stokach dla mononarciarzy i osób niepełnosprawnych, wszystkie wyciągi i restauracja "Weißsee" są łatwo dostępne dla każdego odwiedzającego. Monoskierzy otrzymali również pas monobobowy do wszystkich wyciągów, z własnym dostępem wyposażonym w specjalną wykładzinę. Specjalny ratrak pozwala nawet osobom na wózkach inwalidzkich wziąć udział w przygotowaniu stoku na lodowcu Kaunertal i cieszyć się zachodem słońca na wysokości ponad 3000m n.p.m. Na niepełnosprawnych narciarzy biegowych czekają dwa kilometry tras biegówkowych.

### **Gwarancja zabawy w dolinie Stubai: wspaniałe oferty rodzinne i przejażdżka ratrakiem.**

Na lodowcu Stubai dzieci i rodziny mogą cieszyć się zabawą na śniegu, czy to w strefie dziecięcej BIG Family, czy to podczas przejażdżki ratrakiem. Dzięki BIG Family – popularnej ofercie rodzinnej na lodowcu Stubai – maluchy i nastolatki znajdą

odpowiednią ofertę narciarską i ekscytujące przeżycia na stoku. Atrakcje, takie jak BIG Family Slalom i Boardercross, a także Big Family Fun Slope to idealne warunki do zabawy w Królestwie Śniegu. Ponadto przedszkole i restauracja dla dzieci dbają o to, aby młodzi miłośnicy sportów zimowych byli pod dobrą opieką również poza trasami. Ofertę uzupełnia slopestyle na Eisjochferner – snowpark stworzony dla rodzin i początkujących czynny jest w miesiącach zimowych. Dzieci poniżej dziesiątego roku życia korzystają na lodowcu Stubai bezpłatnie z wyciągów w towarzystwie pełnopłatnego rodzica.

Szczególnym przeżyciem dla dzieci jest również przejażdżka ratrakami (od 27 grudnia w każdy wtorek) lub wizyta w grocie lodowej. Tutaj dzieci mogą wybrać się na lodowy rajd i rozwiązać kilka zagadek w ekscytującej atmosferze.

### **Zrównoważone inicjatywy w turystyce zimowej.**

Tyrolskie lodowce to bardzo cenne zasoby przyrody. Dlatego też bardzo ostrożne obchodzenie się z tyrolskimi górami jest przedmiotem licznych inicjatyw.

W 2021 roku dolina Kaunertal była pierwszą austriacką destynacją turystyczną, która otrzymała nagrodę "Best Tourism Village by UNWTO". Kolejnym decydującym czynnikiem jest zrównoważona i zorientowana na przyszłość turystyka. Niektóre nowe inicjatywy zostały wdrożone już w aktualnym sezonie zimowym, inne są planowane w perspektywie krótko- i średnioterminowej. Jednym z nowych projektów jest „zielona” kolej górską Weißseejochbahn. Energia do jej zasilania pochodzi z elektrowni wodnej, a system fotowoltaiczny jest zintegrowany z konstrukcją budynku. Ponadto kolejny system fotowoltaiczny został zbudowany w dolnej stacji Karlesjochbahn. Obecnie najbardziej energooszczędny ratrak dostępny na rynku jest testowany w celu wdrożenia idei zrównoważonego rozwoju również w obszarze ratrakowania stoków. Przy współpracy z Uniwersytetem w Innsbrucku i innymi ośrodkami narciarskimi na lodowcu, trwają prace nad stworzeniem bardziej ekologicznej alternatywy dla folii z tworzyw sztucznych, wykorzystywanej do okrywania lodowców przed topnieniem i tzw. Snow Farmingu. Głównym celem wszystkich tych i wielu innych inicjatyw w dolinie Kaunertal jest przekształcenie w autonomiczny energetycznie ośrodek narciarski z odnawialnymi źródłami energii.

Również w dolinie Pitztal liczne inicjatywy pokazują, jak ważne jest troskliwe obchodzenie się ze środowiskiem. Jedna trzecia energii elektrycznej koniecznej do zasilania infrastruktury wytwarzana jest za pomocą systemu fotowoltaicznego. W ośrodku narciarskim Riffelsee znajduje się pasywne schronisko górskie Sunna Alm. Goście, którzy chcą przyczynić się do zrównoważonego rozwoju w dniu przyjazdu, mogą skorzystać z bezpłatnych połączeń autobusowych. Jeśli przyjeżdżasz samochodem elektrycznym, możesz skorzystać ze stacji ładowania przy dolnej stacji kolei górskiej Gletscherexpress.

Więcej informacji: [lodowce.tirol.at](http://lodowce.tirol.at)

Aktualne i przydatne informacje na temat podróży do Tyrolu i w okolicach Covid-19 można znaleźć na stronie [www.welcome.tirol](http://www.welcome.tirol)

**Andrea Hochmuth**

**Tirol Werbung** GmbH

Maria-Theresien-Straße 55

6020 Innsbruck

+43.512.5320-346

[andrea.hochmuth@tirolwerbung.at](mailto:andrea.hochmuth@tirolwerbung.at)

[lodowce.tirol.at](http://lodowce.tirol.at)

t

e

w

**LEBENSRAUM TIROL**  
HOLDING